eâmara Cfffunicipal de C cl rig
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 1/2016. 	Em 26 de janeiro de 2.016.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 1/2016, a 7/2.016 e

Projeto de Decreto Legislativo n° 1 / 2.016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 1/2016 - "Adoção do

nome de José Lima de Abreu para denominar via pública em Birigui".

(Autoria do Vereador Cristiano Salmeirão);

2. PROJETO DE LEI N° 2/2016 - "Dispõe sobre

denominação de Viaduto na via de acesso ao Bairro Pedro Marin

Berbel". (Autoria do Vereador Cristiano Salmeirão)

3. PROJETO DE LEI N° 3/2016 - ""Adoção do

nome de Dionisio Baggio para denominar via pública em Birigui".

(Autoria do Vereador Cristiano Salmeirão)

4. PROJETO DE LEI N° 4/2.016 - "Prioriza o

local de trabalho aos servidores portadores de deficiência". (Autya do

Prefeito Municipal)

Câmara 7ifunicipal de Carigiii
Estado de São Paulo

5. PROJETO DE LEI N° 5/2.016 - "Inclui o

Projeto "Natal Iluminado" no calendário Oficial de Eventos do Município

de Birigui, nos termos que especifica (Autoria do Prefeito Municipal)

PROJETO DE LEI N° 6/2.016 - "Cria, no

Município de Birigui, a "Parada Segura" para mulheres em horário

noturno, no Itinerário dos ônibus de Transporte Coletivo Urbano".

(Autoria do Vereador Gilmar Trecco Cavaca)

PROJETO DE LEI N° 7/2.016 - "Acresce § 7° ao

Art. 1° da Lei n° 4.022/2.002, alterado pela Lei n° 4.509/2.002 e Lei n°

4.181/2.003, nos termos que especifica". (Autoria do Prefeito Municipal)

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 1

/2.016 — "Concessão de título de Cidadão Biriguiense ao senhor

Fernando Dias Costa e Silva" (Autoria do Vereador Valdemir Frederico).

Atenciosamente,

CRISTIANO 	EIRÃO,

PRESIDENTE.

	Page 1
	Page 2